
Página: 1 / 2

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

7/2025

02/01/2025

E-mail: administracao@santiagodosul.sc.gov.br  Site: http://www.santiagodosul.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL
Rua Ângelo Toazza, 600 - Centro - Santiago do Sul
CEP: 89854-000 CNPJ: 01.612.781/0001-38 Telefone: (49) 3345-3000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/02/2025
Pregão eletrônico
3/2025 - PE
7/2025

Registro de preço para futura e eventual Aquisição de combustíveis para
abastecimento de toda a frota da Administração direta e indireta do Município de
Santiago do Sul/SC, com abastecimento direto nos tanques dos veículos e máquinas,
em unidade de abastecimento localizada na área territorial urbana do município de
Santiago do Sul/SC.

Participante: AUTO POSTO SANTIAGO LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ÓLEO DIESEL S10 B100 - ÓLEO DIESEL S10 B100 110.000 L 6,48 712.800,00

Marca: RODOIL
Total do Participante: 712.800,00

Participante: CASANOVA LORENZETTI & CIA LTDA - EPP

2 GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM 50.000, L 6,37 318.500,00
Marca: IDAZA

3 ÓLEO DIESEL B5 - S500 - ÓLEO DIESEL B5 - S500 80.000, L 6,39 511.200,00
Marca: IDAZA

5 DISCO DE TACÓGRAFO SEMANAL - DISCO DE TACÓGRAFO
SEMANAL

100,000 CX 39,00 3.900,00

Marca: DML
6 DISCO DE TACÓGRAFO DIÁRIO - DISCO DE TACÓGRAFO DIÁRIO 100,000 CX 35,00 3.500,00

Marca: DML
Total do Participante: 837.100,00

Participante: PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA

4 ARLA 32 – GALÃO COM 20 LITROS - ARLA 32 – GALÃO COM 20
LITROS

100,000 GAL 92,99 9.299,00

Marca: SUN ENERGY
Total do Participante: 9.299,00

Total Geral: 1.559.199,00

Sistema: Compras -  Usuário: Dege_Baldissera. Emissão: 04/02/2025, às 10:21:42. Protocolo: cde63e58-9b55-42a0-8143-a8362ff364ce



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/02/2025Santiago do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: Dege_Baldissera. Emissão: 04/02/2025, às 10:21:42. Protocolo: cde63e58-9b55-42a0-8143-a8362ff364ce


		2025-02-04T10:24:37-0300
	ALACIR DURANTE:05481588943
	Eu revisei este documento




